«УТВЕРЖДАЮ »
Руководитель
исполнительного комитета
Дльметьеаского
м^нийш ального района

7  М.Н. Гирфанов

ПРОТОКОЛ -------
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск 30.05.2018
14.00 час.

Присутствуют:
(по списку)

Повестка дня:

I. Анализ дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом,
произошедших на территории Альметьевского муниципального района
за 5 месяцев 2018 года.

Докладчик:
Гиздатуллин Валерий Мизхатович - начальник ОГИБДД отдела МВД России

по Альметьевскому району.
Докладчик отметил, что за 5 месяцев 2018 года 2018 года на территории

Альметьевского муниципального района произошло 40 ДТП с пострадавшими
(снижение на 44%), в которых погибло 7 человек и 56 - получили телесные повреждения
(снижение на 36%). За аналогичный период 2017 года произошло 72 ДТП, в которых
7 человек погибло и 87 - пострадало.

В общем количестве происшествий 8 ДТП произошло с участием детей, в
которых 8 детей пострадало. За аналогичный период 2017 года произошло 5 ДТП,
в которых пострадало 5 детей.

Из 6 фактов ДТП с погибшими:
3 ДТП произошло на федеральной трассе «Казань -  Оренбург» (4 погибших);
2 ДТП - на автодорогах регионального значения (2 погибших);
1 ДТП - на городских автодорогах (1 погибший);

В числе погибших: 1 мотоциклист, 2 пешехода.
Основными причинами ДТП являются:

- выезд на полосу встречного движения (6 ДТП);
- несоблюдение очередности проезда (8 ДТП);
- нарушение правил расположения ТС на проезжей части (9 ДТП);
- несоблюдение дистанции (3 ДТП).

II. О мероприятиях, направленных на предупреждение детского дорожно-
транспортного травматизма, проводимых в образовательных учреждениях
Альметьевского муниципального района.

Докладчик:
Садетдинов Дмитрий Шейисданович -  начальник Управления образования.
Докладчик озвучил, что в конце учебного года перед наступлением летних

каникул во всех образовательных учреждениях прошли родительские собрания с
участием сотрудников ГИБДД и ОПОП.

Также в преддверии летних каникул классными руководителями
образовательных учреждений был проведен комплекс профилактических

мероприятий, разъяснительных работ, бесед, направленных на соблюдение правил
безопасности дорожного движения учащимися.

Было также отмечено, что организация разовых перевозок групп детей
осуществляется в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от
17.12.2013 № 1177. Автобусы заказываются в специализированном предприятия
АО «АПОПАТ» по договору фрахтования. Информация о перевозке детей
заблаговременно направляется в отдел ГИБДД МВД по Альметьевскому району.

IV. Об объемах ямочного ремонта на автомобильных дорогах общего
пользования Альметьевского муниципального района

С отчетами об объемах ямочного ремонта, выполненных на автомобильных
дорогах федерального, регионального, местного значения выступили:

- начальник Альметьевского УАД филиал ООО «Татнефтедор» Галимов И.Г.;
- директор МУП «ГУАД» Халяпов А.А.

V. О ходе работ направленных на обеспечение безопасности дорожного
движения, выполняемых МУП «Дорсигнал».

Докладчики:
Набиуллин Ильдар Фанилович -  директор МУП «Дорсигнал».

Докладчик отметил, что за 5 месяцев 2018 года на улично-дорожной сети
выполнена установка 176 дорожных знаков на сумму 488,178 тыс. рублей, замена
96 дорожных знаков на суму 370,320 тыс. рублей, выполнено нанесение дорожной
осевой дорожной разметки 155 км (100%), размечено 208 пешеходных переходов из
277 (90%) на общую сумму 3 884,716 тыс. рублей. В целях увеличения долговечности
с 13 мая дорожная разметка наносится в 2 слоя с промежуточным применением
стеклошариков (ранее был один слой+стеклошарик). За счет остатков средств
муниципального дорожного фонда будут выполнены работы:

Установка пешеходных ограждений
вблизи образовательных учреждений:
- улица Белоглазова (школа № 2);
- улица Гафиатуллина (школа № 21);
- улица Лермонтова (школа № 14); 369 п.м. 1 700,527
- улица Кирова (школа «Менеджер»);
- улица Тельмана (школа № 20);
- перекресток улиц Ленина -  Джалиля;
- перекресток улиц Шевченко - Строителей

Установка дублирующих дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2
«Пешеходный переход» над проезжей частью:
- улица Герцена, 90;
- перекресток улиц Ш евченко - Строителей; 22 шт. 1 643,542
- улица Советская (школа № 13);
- улица Шевченко (Медучилище);
- улица Промышленная, пгт. Нижняя Мактама (школа № 2)

По итогам заседания вынесено Постановление^ Комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения Альметьевского Муниципального района.

Начальник ОГИБДД отдела
МВД России по Альметьевскому району | В.М. Гиздатуллин

Постановление
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск 30.05.2018

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на
автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по
обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ОГИБДД отдела МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.)
- усилить контроль за обеспечением безопасности дорожного движения на участках
ремонта улично-дорожной сети;
- содержанием дорожными предприятиями автодорог федерального, регионального,
местного значения.

Срок: постоянно

МУП «Дорсигнал» (Набиуллин И.Ф.)
- завершить 1 этап нанесения дорожной разметки на пешеходных переходах

Срок: 05.06.2018
- усилить контроль качества и технологии выполнения работ по нанесению дорожной
разметки.

Срок: постоянно

Управление образования (Садетдинов Д.Ш.):
- перевозку групп детей осуществлять в строгом соответствии с требованиями
Постановления Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 (с учетом внесенных
изменений);
- исключить факты перевозок групп детей автобусами частных перевозчиков.

Срок: постоянно

АУАД ООО «Татнефтедор» (Галимов И.Г.), МУП «ГУАД» (Халяпов А.А.):
- при выполнении ремонтных работ дорожного покрытия улично-дорожной сети
обеспечить максимальное обеспечение безопасности дорожного движения на
участке производства работ (установка соответствующих дорожных знаков,
ограждений и др.).

Срок: до окончания работ

Руководитель
исполнительного комитета района